MIGUEL.- 

Visto el proyecto de las obras de Implantación de césped artificial en el campo de fútbol del 
Complejo Deportivo San Miguel, redactado por el Arquitecto D. Jorge Pasamar Vidal, en mayo 
de 2.008, con un presupuesto que asciende a la cuantía de 449.999,99 Euros (cuatrocientos 
cuarenta y nueve mil novecientos noventa y nueve euros con noventa y nueve céntimos), IVA 
incluido, (387.931,03 Euros más 62.068,96 Euros de IVA.), aprobado por acuerdo de la Junta de 
Gobierno Local de 14 de mayo de 2.008. 

ASISTENTES 

Alcalde: 
D. Pablo Bellido Acevedo. 
(Grupo Socialista)

[...]

Se han emitido informe en fecha 26 de mayo de 2008 por Secretaría General. 

Con fecha 28 de mayo de 2008, se emite el siguiente informe por la Intervención Municipal. 

<<Que existe consignación presupuestaria suficiente en la partida 3130.22707 “Contrato bar 
Centro Social”, por importe de dos mil seiscientos veinticinco euros (2.625 €), cuya finalidad es 
la subvención a la explotación del servicio de bar del Centro social ejercicio 2008 y a los efectos 
del expediente cuya tramitación se está instando se procede a la retención de crédito por el 
citado importe>>. 

Por todo ello, la Junta de Gobierno Local adopta por unanimidad el siguiente

[...]

2.008 acuerda aprobar el Proyecto Técnico de las obras de Implantación de césped artificial en 
el campo de fútbol del Complejo Deportivo San Miguel, redactado por el Arquitecto D. Jorge 
Pasamar Vidal en mayo de 2.008, con un presupuesto que asciende a la cuantía de 449.999,99 
Euros (cuatrocientos cuarenta y nueve mil novecientos noventa y nueve euros con noventa y 
nueve céntimos), IVA incluido, (387.931,03 Euros más 62.068,96 Euros de IVA.). 

Resultando que el Interventor Municipal en fecha  veintiocho de mayo de dos mi ocho informa 
lo siguiente :  

<<Que existe consignación presupuestaria suficiente en la partida 4520.60100 “Mejora